

Dagsöversikten.

Situationen alltmera tillspetsad
i Ungern.

* De talrika meddelandena rörande situationen i Ungern äro visserligen till stor del oklara och innehålla en del motsäggande uppgifter, men klart synes dock vara att exkejsarens försök att återvinna makten varit betydligt större anslutning än som kunnat väntas. Kejsaren är fortfarande kvar i Stejnánanger och dess garnison, under befäl av överste Lehár, synes fullt ut ha anslutit sig till honom. Likaså har förutvarande utrikesministern, greve Julius Andrássy, förklarat sig för menarken. Enligt ett meddelande till Freiburger Nachrichten, vars sanning givetvis ej kan garanteras, skulle till och med riksföreståndaren Horthy ha överlämnat sin myndighet i exkejsarens händer. Enligt samma uppgift skulle exkejsaren ha utnämnt Andrássy till konseljpresident och de monarkiska trupperna vara på väg mot Budapest. Från Paris meddelas emellertid, att man i franska utrikesdepartementet icke erhållit bekräftelse på desas uppgifter.

Ententens absolutt avvisande hållning till planerna på en habsburgsk restauration i Ungern har nu ytterligare understrukt. Sålunda har Briand i ett cirkulärtelegram till Frankrikes representanter i utlandet förklarat, att de allierade ambassadörernas redan gjorda demarche är ett riktigt uttryck för ententens hållning och att alltså en habsburgsk restauration under inga förhållanden kommer att tolereras. Detta Briands cirkulär har även överlämnats till den ungerske riksföreståndaren. Därjämte har den allierade ambassadörskonferensen i Paris beslutat tillstålla Ungern en förklaring, vari den ungerska regeringen uppmanas att vidta effektiva åtgärder för hindrandet av exkejsarens planer, och mycket bestämt utsägas, att de allierade på intet villkor tillåta kejsarens återuppsigande på den ungerska tronen. De franska tidningarna understöda livligt regeringens hållning. Även den s. k. lilla ententen har delgivit Ungern en liknande förklaring. Tjecko-Slovakien har vidtagit åtgärder för en eventuell intervention i Ungern.

Rörande den tyska exportavgiften har från en engelsk handelsorganisation avgivits en intressant kritik av den nyss antagna lagen. Manchesters förening av exportörer och importörer har nämligen — enligt meddelande i engelska tidningar — i skrivelse till premiär-, finans- och handelsministrarna förklarat, att lagens syfte med all sannolikhet icke kan uppnås. Antingen, heter det i skrivelsen, kommer Tyskland att upphöra med export på England, eller ock komma de tyska affärsmännen att begära dubbel pris på sina varor och därigenom undgå exportavgiften, eller ock slutligen komma tysklarna att fordra kontant betalning på tysk bank, innan de leverera några varor. I varje fall kommer tvifveligen sviften med exportavgiften att fullständigt förfelas. Skrivelsen är av synnerligen stort intresse, då den så vitt bekant utgör det första uttrycket för de engelska affärsmännens hållning i denna fråga.

Enligt vad i tyska tidningar uppgives skola den 4 dennes förhandlingar taen sin början i London mellan en tysk sjöfartskommission och skadeståndskommissionens sjöfartssektion.

De engelska statsinbomsterna under det räkenskapsår, som utlöpt den 31 mars, uppgingo till 1,425,084,666 pund mot 1,330,571,381

pund finansåret 1919—1920. Inkomsterna under senaste kvartalet uppgingo till 537,180,998 pund mot 643,319,677 pund motsvarande kvartal 1920.

Den finska ministerkrisen är fortfarande olöst. Kommunikationsministern Lavonius, vilken som bekant fått i uppdrag att bilda ministär, har nu slutgiltigt meddelat, att han ej är i stånd därill. Den finska riksdagen sammanträdde ånyo i går. Presidenten uppehöll sig i sitt hälsningstal huvudsakligen vid försvarsfrågan och rekommenderade varmt den föreslagna värnpliktslagen.

P. S. Enligt senaste meddelande kommer exkejsar Karl omedelbart att återresa från Stejnánanger, samolikt till Schweiz.